

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

522

EBAZPENA, 2016ko urtarrilaren 26koa, Osasuneko sailburuordearena, 2015eko deialdian aurkeztutako osasun arloko ikerketa-proiektuetarako diru-laguntzak ematen dituen.

Osasuneko sailburuak 2015eko ekainaren 9an emandako Aginduen bitartez (2015eko ekainaren 25eko EHAA, 118. zenbakiduna), 2015. urtean hastekoak diren osasunaren arloko ikerketa-proiektuetarako diru-laguntzak emateko deialdia egin zen.

Agindu horren 14. artikuluan ezarrita dagoenez, laguntzak Osasuneko sailburuordeak esleituko ditu, Balorazio Batzordeak proposatuta, eta ebazpena EHAA-n argitaratuko da.

Aurkeztu diren eskabideak ezagututa eta Balorazio Batzordeak egindako proposamena aztertuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— I. eranskinean adierazten diren ikerketa-proiektuak finantzatzea.

Bigarrena.— II. eta III. eranskinetan aipatzen diren eskabideak ezestea, han adierazitako arrazoiak direla-eta.

Hirugarrena.— Baliogabetzat jotzea IV. eranskineko eskabideak.

Laugarrena.— 17. artikuluan arabera, finantzatutako proiektuen jarraipeneko urteko memoriak Osasun Sailari aurkezteko epea ezartzea: bi eta hiru urteko iraupena duten proiektuen lehenengo urterako, 2016ko urriaren 17tik 31ra arte; eta, hiru urteko iraupena duten proiektuen bigarren urteko memoriarako, 2017ko urriaren 17tik 31ra arte.

Bosgarrena.— Diruz lagundutako proiektuen hirugarren ordainketa dagokion aurrekontu-urtean eskuragarri dagoen aurrekontuaren mende egongo da.

Seigarrena.— Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango diote Osasuneko sailburuari, ebazpena EHAA-n argitaratu eta hilabeteko epean, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak moldatutako azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoa betez. Horretaz gain, ongi irizitako beste edozein errekurso ere erabil dezakete.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko urtarrilaren 26a.

Osasuneko sailburuordea,
GUILLERMO VIÑEIRA GARCÍA.

I. ERANSKINA

2015eko deialdira aurkeztu eta finantziazioa lortu duten ikerketa-proiektuen zerrenda:

Erakundea onuraduna	Gauzatu duen zentroa	Espediente- zenbakia	Izenburua	Emandako zenbatekoa (€)
Biodonostia Institutua Elkartea	OSATEK	2015111033	Burdin kontzentrazio ezberdinen bidez gibelaren jokaera erreproduzituko duen fantoma eraikitzea eta baliozkotzea.	59.335,36
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111038	Giharretako satelite-zelulen seneszentzia goiztiarrean 3. kalpainak duen inplikazioa: LGMD2A duten pazienteen iPSs-tik eratorritako gihar-gurasoetan zelulen zikloa ikertzea	53.920,00
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111065	Jaio aurretik fluororaren eta manganesoaren eraginpean egotea eta horrek haurren garapen neuropsikologikoan dituen ondorioak urte eta erdira, 4 urterekin eta 8-9 urterekin, INMA-Gipuzkoa kohorteetan.	54.404,00
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111100	Erretikulu endoplasmatikoaren estresaren zeregina gaixotasun hepatiko polikistikoen patogenesisian: jomuga terapeutiko berria.	77.100,00
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111122	Alboko esklerosi amiotrofikoa gaixotasun metaboliko gisa: mekanismo patogenikoen ikerketa eta hurbilketa terapeutikoa	48.000,00
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111019	Azaleko melanomaren diagnostikoa eta pronostikoa egiteko markatzaile berriak	67.920,00
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111020	Diabetes mellitusaren eraginari eta arrisku kardiobaskularrerako faktoreei buruzko aurrera begirako ikerketa Euskadin	34.344,00
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111056	DEPENAS jardunbide psikosoziala lehen mailako arretan ezartzeko estrategiaren diseinua eta ebaluazioa.	70.525,00
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111068	IDIN ibilbide antibiralaren karakterizazio funtzionala: pankreako zelula beta suntsitzeko eta 1 motako diabetesa garatzeko orduan duen zeregina zehaztuta.	43.920,00
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111133	Bide ionikoen aldaera genetikoak arrisku genetikorako faktore gisa heste suminkorraren sindromean	55.700,00
CIC-Biogune	CIC-bioGUNE	2015111117	Homeostasiaren eta hesteen hanturaren gako-erregulatzaileak	40.310,00

Erakundea onuraduna	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Izenburua	Emandako zenbatekoa (€)
CIC-Biogune	CIC-bioGUNE	2015111149	Exosomen eta odolaren analisi molekularra, fibromialgian diagnostiko eta garapen markatzaileak bilatzeko	40.700,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Galdakaoko O. – Ikerkuntzako Unitatea	2015111003	Berrospitaleratzeke eredu igarleak bihotzeko gutxiegitasun akutu desorekatuan (IBAD). Berrospitaleratzen den Pazientearen Profila	44.360,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111024	Depresio-arazoak telemedikuntzaren bidez kudeatzea.	57.060,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111051	Enboliaren Osteko Biriketako Gaixotasun Baskular Kronikoaren (EOGBK) eragina, irizpide igarleak eta ondorio funtzionala zehazteko luzetarako ikerketa	34.100,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111094	Hedapen maxilar azkarra Adenoamigdalektomiaren osteko Apnea Hipopnea Pediatriko Hondar Syndromearen tratamenduan: saiakuntza kliniko ausazkotua eta kontrolatua	14.990,40
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111103	Etxeko arnas poligrafiaren baliozkotasuna eta kostu-eraginkortasuna, haurrengan loaldiko buxatze-apnea diagnostikatzeko (DINISAS).	49.400,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Basurtuko Unibertsitate Ospitalea	2015111136	Chlamydiagatiko eta gonokoziagatiko gain-infekzioa Euskadin, kohorteen ikerketa	49.608,00
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Basurtuko Unibertsitate Ospitalea	2015111137	Irizpide esplizituak sortzea eta baliozkotzea belauneko erabateko artroplastiarako	21.146,24
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea (Lehenak)	2015111138	Jokabide-terapia kognitiboaren eraginkortasunaren ikerketa eskizofrenia duten pazienteengan, sintoma negatiboen murrizketari, funtzionalitatearen hobekuntzari eta desgaitasunen murrizketari dagokienez	37.200,00
UPV/EHU	Farmazia Fakultatea	2015111049	Parkinson-en gaixotasuna duten pazienteekin antipsikotikoak eta antiemetikoak erabiltzearen gaineko ebaluazioa, bai eta lebodoparen dosifikazio-jarraibideen betetze-mailaren gainekoa ere, Euskadin ospitaleratutako pazienteen arretan kalitatea hobetzeko estrategiak garatze aldera	20.300,00

II. ERANSKINA

Honako eskabide hauek ez finantzatzea proposatu da, aurrekontu-zuzkidura gabezia dela eta:

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111014	Zahartzaroari lotutako MikroRNAen biomarkatzaile berriak baliozkotzea eta microRNAen lotuneak, gradu handira aldatzeko arriskuko linfoma folikularra duten gaixoei dagokienez.
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111025	Espiometria behartuaren bidez bronkodilatazio-proba baliozkotzea, 3 eta 6 urte bitarteko haur osasuntsuetan.
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostialdeko ESla	2015111027	Hauskortasun fisikoan eta kognitiboan baloraziorako eta esku hartzeko tresnak garatzea
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111040	Euskadin dabilzan errotavirus-andui epidemiko ohikoen eta ezohikoen ikerketa molekularra eta egungo txertoen bidezko babes potentziala
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111044	Azido urikoaren eta beste metabolito plasmatico batzuen mailak eta Gipuzkoako, Nafarroako eta Murtziako kohortetan Parkinson-en gaixotasuna garatzeko arriskua, Nutrizioari eta Minbiziari buruzko Europako Ikerketa Igarlea (EPIC).
Biodonostia Institutua Elkartea	Gipuzkoa ESla - AP Ikerketa Unitatea	2015111054	Bizi-kalitatea neurtzeko galdetegia zehaztea eta gaztelaniara egokitzea, osasunarekin zerikusia duena eta adinekoentzat egokia dena
Biodonostia Institutua Elkartea	Gipuzkoa ESla - AP Ikerketa Unitatea	2015111064	Motibatze elkarriketaren eraginkortasuna baloratzeko saiakuntza klinikoa, haurren pisu handia maneiatzeko dagokionez
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111070	MikroRNAk markatzaile ez-inbaditzaile gisa osteosarkoma pediatrikoan
Biodonostia Institutua Elkartea	Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea	2015111078	Patologia fisiko kronikoa eta multimorbiditatea Euskal Autonomia Erkidegoan nahasmendu larria duten pazienteetan: osasunean duen inpaktua, zerbitzuen erabilera eta osasun-artapenaren kostua
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111080	Zahartzaro osasungarriarekin lotutako faktore molekularrak hautematea
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111081	Sistema immunea zaharkitzearen markatzaileen ikerketa (immunosenezentzia). Esklerosi anizkoitza adibiderako.
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111083	Opazifikazio kapsularrerako arrisku faktoreen adierazpenaren ikerketa kristalinoaren aurreko epitelioko zeluletan, Femtoegundo laserrarekin kataraten ebakuntza egin ostean

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111084	Aldaketa proteomikoak malkoetan, keratokonoa duten pazienteetan eraztun intraestromalak ezarri osten
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111086	OSMR inhibitzaileak minbiziaren aurkako eragile gisa ebaluatzea, bularreko minbizi Hirukoitz Negatiboari dagokionez
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111090	Leukoentzefalopatia multifokal progresiboa jasateko aukera duten faktore genetikoak
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111096	FRZB <i>in vitro</i> eta <i>in vivo</i> esamoldea erregulatzea, 2A motako gerrian distrofia duten pazienteen muskulu-zuntzean homeostasia berrezartzeko
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111097	Euskadiko Autonomia Erkidegoan erretinitis pigmentarioa duten pazienteen karakterizazio genetiko-molekularra, azken belaunaldiko sekuentziadore masiboen bidez
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111102	Bularreko minbiziaren gaiztotasunean erabakigarriak diren azpiklonak identifikatzea tumore barruko heterogeneotasunaren Big Data analisiaren bidez, medikuntza pertsonalizatuan aplikatzeko gero
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111104	Heterogeneotasuna Luminal bularreko minbiziaren profil mutazionalean, hartzaile hormonal positiboekin eta hurrengo belaunaldiko sekuentziazioaren bidez zehaztutako HER2 negatiboarekin (
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111105	<i>Chlamydia Trachomatis</i> aren ondoriozko infekzioaren eta bat-bateko abortuaren arteko harremana
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111107	Errehabilitazio Motorerako (IReMa) interfaze-burmuin-gailua
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111108	Gantz hepatiko ez-alkoholikoaren gaixotasunaren ebaluazioa erresonantzia magnetikoaren bidez
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111111	Beta-amiloide burmuin gordailuak: narriadura kognitibo arina eta dementzia Parkinson-en gaixotasunean
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111114	Tumoreko zelula amen aurrera bideratutako estrategia terapeutiko berriak glioblastoman
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111140	Effect iragarpen klinikoaren araua baliozkotzea bihotz-hutsegiteagatik ospitaleratutako pazienteetan

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biodonostia Institutua Elkartea	Tolosaldea ESIa	2015111150	Mediku-erabakiari laguntzeko plataforma aurreratua ezartzearen erabilgarritasunaren eta kostu-eraginkortasun erlazioaren balorazioa, ESI baten eremuko adimen artifizialean oinarrituta
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111001	Aire bide txikiaren balorazioa, hainbat larritasun mailatako asmadun pazienteetan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111004	Basofiloen aktibazioa erregulatzea CD300 hartzaileen bitartez: alergien inplikazioa
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111009	Nerbio-sistema periferikoko kalibre txikiko zuntzen eragina Parkinson-en gaixotasunean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111010	CD300 hartzaileen familiaren zeregina eta horien balioa biomarkatzaile gisa septizemia larrietan eta sindrome hemofagozitikoetan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UPV/EHU	2015111011	Linbo esklero-kornealaren ikerketa, zelulen hedapena optimizatzeke linboko transplantzea egin baino lehen
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UPV/EHU	2015111013	Pronostiko markatzaile berriak eta estrategia terapeutikoak gaixotasun hepatikoaren patogenesisian
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UPV/EHU	2015111015	Kannabinoideen inplikazio eta garrantzi terapeutikoa obozitoen heltzea erregulatzeke bideetan eta geroko enbrioi-garapenean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111017	Terlipresinaren ekarpena burmuin-babesari eta suspertze-hemodinamikoari shock hemorragikoko eredu pediatrikoan Ebaluazio fisiologikoa, biokimikoa eta histologikoa.
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111021	Preskribatu Bizitza Osasungarria berrikuntza-proiektuan parte hartu duten profesionalen pertzepzioa, programa ezartzeari dagokionez
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111022	Adenoma hipofisarioak haur eta nerabeetan: inplikazio terapeutikoak diagnostiko molekularren ostean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111030	Zelula amen sekretomaren zeregina giza zahartzean Estrategia terapeutiko potentzial baterako oinarriak
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111031	Sekuentziazio-teknologia berriak ezartzea diabetes monogenikoaren diagnostiko molekularrean. Euskadin diabetes monogenikoak duen gailentasunaren gaineko ikerketa.

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111041	Minari ematen zaion erantzuna eta bizi-kalitatea min neuropatikoa duten eta Tapentadolarekin eta COD erradioterapiarekin artatutako onkologia-pazienteengan: RADITAP
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111043	Obesitatea eta gantz-azido obozitarioak: <i>In vitro</i> ernalketarekiko eta mikroinjekzio espermatikoarekiko harremana (FIV/ICSI)
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111048	Irudi biomarkatzaileak eta erretinaren elektrofisiologikoak eta ikusmen bidea identifikatzea alfa-sinukleina genearen E46K mutazioaren eramaileengan eta familiarra ez den Parkinson-en gaixotasunean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111055	Podokalizinaren zeregina leuzemiek eta linfomek aurrera egitean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111057	Minbizi kolorrektalen karakterizazioa Euskadin baheketa-programa ezarri ondoren, arrisku azpitaldeen analisia eta horien eraginkortasunaren gaineko balorazioa
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111061	46,XX Sexu Bereizketaren Anomalien ikerketa molekularra, SRY generik gabe barrabilak garatzen direnean
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111066	EfiKroniK ikerketa-programa. Gainbegiraturako ariketa patologia kronikoak dituzten pertsonentzat. Saiakuntza hibrido klinikoa eta abiaraztekoa
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111067	Biopsia likidoa: medikuntza ez hain inbaditzaileranzko urratsa. KRAS, NRAS eta BRAF biomarkatzaileak zehaztea minbizi kolorrektal metastasikoan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UPV/EHU	2015111069	Markatzaile iragarle eraginkor eta seguruak haurren leuzemia linfoblastikoan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111073	Hipertentsio Arterial Ezkutua: nagusitasuna, faktore iragarleak eta hipertentsio arteriala diagnostikatzeko metodoa baliozkotzea lehen mailako arretan aplikatzeko: HTEN
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111089	Abiarazteko estrategia baten egingarritasuna eta eraginkortasuna, 2 motako diabetesaren prebentzio-praktika optimizatzeko lehen mailako osasun arretan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111106	Protoi Bonben Inhibitzaileen agindu egokiaren ebaluazioa Euskadiko Osakidetza erakunde publikoko zerbitzuen 5 erakundetan. (IBPen ikerketa Euskadin - Bizkaia azpi-proiektua).

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Barakaldo-Sestao ESla	2015111109	Osasun-beharrak hautematea amatasun-prozesuan: EMAeHealth (I)
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111115	Sexu Bereizketaren Anomaliak: Teknologia berrien erabilera anomaliak behar bezala diagnostikatzeko eta terapeutikoki erabiltzeko
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111125	Minbizi gastrikoaren azpimota molekular ezberdinen analisia, emaitza klinikoei lotuta, proteomika kuantitatiboaren bidez
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Ezkerraldea-Enkarterri-Gurutzeta ESla (Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea)	2015111130	Bizkarrezur-muina estimulatzu tratatzen diren eta min kroniko errefraktarioa duten pazienteen minaren eta bizi-kalitatearen ebaluazioa
Bcbl. Basque Center On Cognition, Brain And Language	BCBL-Basque Center on Cognition Brain and Language	2015111148	Burmuineko tumoreen kirurgia pazienteak esna dagoela: neuroirudi teknika aurreratuekin mapaketa funtzionala egitearen garrantzia
CIC bioGUNE	CIC bioGUNE	2015111147	PGC1 erregulatzaile metabolikoaren potentzial terapeutikoa eta pronostikoa prostatako minbizian
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111002	Autoestigma hautematearen eta hori murrizteko jardura psikohezitzailearen eraginaren ebaluazioa elikadura nahas-mendua duten pazienteetan eta haien zaintzaileetan.
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111007	Pseudomonas aeruginosaren ondoriozko infekzioen tratamendu enpirikoan erabilitako antimikrobianoen jardura farmakodinamikoaren ebaluazioa paziente kritikoetan, Espainiako zenbait ospitaletako duela gutxiko sentikortasun-datueta oinarrituta
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Osasun Mentaleko Sarea	2015111012	Euskadin eskizofrenia duten pazienteek tratamenduari dioten atxikiduraren balioespena
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Araba eskualdea	2015111016	Mugikorrerako aplikazio (App) baten eraginkortasuna osasun kontseiluarentzako laguntzaile gisa, ohitura osasungarriak (kirola eta dieta) sustatzeko paziente heldu obesoak edo gehiegizko pisua duten paziente helduak dituen biztanlerian
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111028	Osasun Karpeta: Big Dataren bidez algoritmo igarleak garatzea eta baliozkotzea, itxaron-zerrendan egin beharreko denbora balioesteko.
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Uribeko eskualdea	2015111032	Amaren edoskitzeak iraun bitartean eta horren denbora-garapenean sortzen diren desberdintasun sozioekonomikoei buruzko ikerketa. EAE, 2007-2013

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111034	Larrialdi-zerbitzuetan antibiotikoa preskribatzeko erabakia hartzen lagunduko duen sistema (ETOOL) abiaraztearen eraginkortasuna
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111036	Asma maneiatzeko gida klinikoa informatizatuta abiaraztearen ebaluazio ekonomikoa (GEMA 2009). Lehen mailako arretaren eta pneumologiaren artean koordinatutako eta diziplina anitzeko proiektua
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Bilbo-Basurtu ESla	2015111039	EAEn GIBa/hiesa duten pazienteen bizi-kalitateari lotutako alderdiak, eraginkortasun handiko tratamendu antirretroviralaren garaian: EQ5D-5L galdetegiaren erabilgarritasuna
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111045	Jokabide-tratamendu kognitibo psikologikorako programa, lehen gertakari psikotikoak dituzten eta kanabis gehiegi erretzen duten pazienteentzat
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Osasun Mentaleko Sarea	2015111046	Eskizofrenian errehabilitazio kognitiboari lotutako burmuin markatzaileak
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Transfusioen eta Giza Ehunen Euskal Zentroa (TGEEZ)	2015111052	Ugalkortasuna zaintzeko metodoen optimizazioa, minbizia duten pazienteetan
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111062	Aurkako emaitzetarako arrisku-faktoreak hiru eta bost urtera, bularreko minbizidun pazienteen kohorte igarlean. CAMISS-PV II ikerketa multizentrikoa.
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111063	Esklerosi anizkoitza duten pazienteen kohorte batean erreserba kognitiboak garapenean, kognizioan, desgaitasunean eta bizi-kalitatean duen eragina
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Galdakao-Usansolo Ospitalea	2015111072	Ospitaleratzea behar duten BGBKren exazerbazio larrietan kardiopatia iskemikoak dituen ondorioa eta eragina
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111076	ERS/GLI ekuazio espirometrikokoak baliozkotzea Espainiako biztanlerian
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea	2015111082	Mikro ARNetako polimorfismoak eta arrisku geneak eskizofreniarentzat eta nahasmendu bipolararentzat. Diagnostikoarekiko eta fenotipo klinikoekiko harremana

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111095	Protoi Bonben Inhibitzaileen agindu egokiaren ebaluazioa Euskadiko Osakidetza erakunde publikoko zerbitzuen 6 erakundetan. (IBPen ikerketa Euskadin - Araba azpiproiektua).
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	OSATEK	2015111112	Errealitate birtualaren bidez burmuin konexio funtzionala eta eskua birgaitzearen errendimendu klinikoa, burmuineko arteria ertainaren eremuan istripu zerebrobaskular akutua eduki ostean
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESla	2015111119	Mini-Mental.eus eta Mini-Cog: Dementzia diagnostikatzeko eskalak baliozkotzea eta euskarara egokitzea.
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Uribe Osasun Mentaleko Zentroa	2015111134	Paziente «ez-erantzulearen» profila metadonarekin mantentzeko programan, hamahiru urte beranduago
Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Osasun Laguntzako Zuzendariordetza, Osakidetza	2015111142	Lehen mailako osasun arretako langileen hautematea, kontsultara joan diren emakumeenganako generoko indarkeria hautematean eta jorratzean dauden oztopoei eta erraztaileei dagokienez: ikerketa kualitatiboa
San Juan de Dios Ospitalea Bizkaia	San Juan de Dios Ospitalea Bizkaia	2015111110	Sorbaldako kirurgia artroskopikoaren osteko ariketen programa. Diszinesia jorratzea
Gipuzkoako Institutu Onkologikoa	Gipuzkoako Institutu Onkologikoa	2015111116	Irizpide kliniko histopatologikoak zehaztea, Euskadin melanoma hereditarioaren ikerketa genetikorako paziente hautagaiak hautatzeko
Neiker. Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea	NEIKER- Derio	2015111060	Askotariko formatudun metodo molekular berriak, mikobakteriosiak (tuberkulosoak eta ez-tuberkulosoak) diagnostikatzeko prozesuak arintzeko eta horien kostuak murrizteko
Deustuko Unibertsitatea	Psikologia eta Hezkuntza Fakultatea	2015111006	Normacog Bateria Laburra baliozkotzea eta estandarizatzea zahartze arruntean, Alzheimerrean eta Parkinson-en gaixotasunean
Deustuko Unibertsitatea	Psikologia eta Hezkuntza Fakultatea	2015111037	Estatus sozioekonomikoak gaixotasun neuroendekapenetan duen eraginaren gaineko ikerketa, erresonantzia magnetikoaren bidez
UPV/EHU	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	2015111005	(DIAGFUN) Metodo molekularrak Aspergillus eta Scedosporium/Lomentospora-ren diagnostiko goiztiarra egiteko, eta antifungikoekiko erresistentziaren ikerketa
UPV/EHU	Farmazia Fakultatea	2015111008	Diziplina anitzeko jardunbide programaren eraginak gehiegizko pisua duten haurrek aterasklerosia edukitzeko duten arriskuan

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
UPV/EHU	Medikuntza eta Odontologia Fakultatea	2015111018	Bigarren belaunaldiko antipsikotikoen monitorizazioa terapeutikoki betetzen den eta horien eraginkortasuna, lehenengo gertakari psikotikoetan erantzun goiztiarra iragartzean
UPV/EHU	Farmazia Fakultatea	2015111023	Linezolid infusio jarraituan: dosifikazio erregimenaren optimizazioa paziente kritikoetan, analisi farmakozinetikoaren/farmakodinamikoaren bidez
UPV/EHU	UPV/EHU	2015111074	Pronostikorako balio duten markatzaile berriak bilatzea T linfoma linfoblastikoetan: karakterizazio molekular genetiko eta epigenetikoa
UPV/EHU	UPV / EHU	2015111126	Ebidentzian oinarritutako neuro-errehabilitazio intentsiboa: protokolo konbinatuak eta berritzaileak (RAIMOM)
UPV/EHU	UPV/EHU	2015111128	Neurolipidoak Alzheimer-en gaixotasunean
UPV/EHU	Psikologia Fakultatea	2015111135	Biktimizazioa eta trastorno mentala
UPV/EHU	Medikuntza eta Odontologia Fakultatea	2015111143	Neuroglia jo puntu terapeutiko gisa Alzheimer-en gaixotasunean
UPV/EHU	UPV/EHU	2015111145	Burmuin oximetriaren aplikazioa pazientearen osasun-laguntza hobetzeko ospitaletik kanpoko geldialdi kardiorrespiratorioan
UPV/EHU	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	2015111146	Eredu epidemiko estazionalak eta txertaketa-estrategia optimoen garapena
UPV/EHU	Lucio Lascaray Ikerguna ikerketa-zentroa	2015111154	Maskuriko minbiziaren profil epigenetikoak itzuliz diagnostiko estrategia ez-inbaditzaileetan

III. ERANSKINA

2015eko deialdira aurkeztu eta ezetsi diren ikerketa-proiektuen zerrenda:

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111026	Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea kontrolatutako asma duten haurrengan: jarduera fisikoaren, egoera fisikoaren eta nutrizio egoeraren analisia
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111058	Tuberkulosiaren epidemiologia molekularra Gipuzkoan. Andui endemikoen analisia, nazioarteko leinuen zirkulazioa, agerraldiak hautematea, klon birulentoak eta inportatutako anduien analisia
Biodonostia Institutua Elkartea	Goierrri Urola Garaia ESla	2015111085	Abdomeneko ekografiaren sistematizazioa hesteetako hantura gaitzean. Kostuak gutxitzeko ikerketa.
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111087	Familia-zaintzen sustapena ZIUn, ikerketa parte-hartzailearen bidez
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111101	Bilaketa familiako bularreko minbiziarekin zerikusia duten geneen exomen bidez, BRCA negatiboa duten familietan
Biodonostia Institutua Elkartea	Dababarreneko ESla	2015111113	Biztanleriaren ikerketa epidemiologikoa demenzia nagusitasunari eta demenziarako arrisku faktoreei dagokienez; bai eta demenzia motei, narriadura kognitibo arinari, Alzheimer-en gaixotasun prodromikoari eta Alzheimer-en gaixotasun aurre-klinikoari dagokienez ere, erresonantzia magnetikoko biomarkatzaileekin eta likido zefalorrakideoarekin
Biodonostia Institutua Elkartea	Dababarreneko ESla	2015111120	Nistagmeter. Orekaren patologia hautemateko eta horien interpretazio diagnostikoa egiteko sistema garatzea
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostialdeko ESla	2015111121	Gongoil zelatariaren biopsioaren ebaluazioa endometriko adenokartzinoma maneiatzean Donostiako Unibertsitate Ospitalean
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111141	CURB65 Iragarpen Klinikoaren Araua baliozkotzea hilkortasun-iragarpenerako, Gipuzkoako bigarren eta hirugarren mailako ospitale batean pneumoniagatik ospitaleratu eta 30 egunera
Biodonostia Institutua Elkartea	Biodonostia Institutua	2015111151	Giltzurrun barruko egitura ezberdinak libs-en arabera analisiaren bidez aldeberean hautematea, nefronak gordetzen dituen giltzurruneko kirurgian
Biodonostia Institutua Elkartea	Donostiako Unibertsitate Ospitalea	2015111152	SFRS eta OESIL iragarpen klinikoaren arauak baliozkotzea aurkako gertakariak iragartzeko, Gipuzkoako bigarren eta hirugarren mailako ospitale batean sinkopeagatik ospitaleratu eta hilabetera

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111042	Saiakuntza kliniko ausazkotua, kontrolatua, talde paralelo eta irekietan; arnas gaixotasun kronikoa duten pazienteengan arnasketa errehabilitaziorako programa bat mantentzeko fasea maneiatzean telemedikuntza erabiltzeari buruzkoa KODEA: TELEREHAB
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111059	Saiakuntza kliniko multizentrikoa, ausazkotua, ezkutuko ebaluazioduna, talde paraleloetan, kontrolatua, Plaketa Asko dituen Plasmaren (PRP-IA) giltzadura barruko hiru injekzioen eraginkortasuna eta segurtasuna ebaluatzen Durolane®-AZIDO Hialuronikoaren (AH-IA) giltzadura barruko injekzio batekin alderatuta, aldakako artrosi arin-neurizkoa duten heldu gazteetan. (kodea: PRP4hip)
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111071	Giltzurrun-funtzioa eta hantura markatzaileak hilkortasunari, gertakari kardiobaskularrei eta giltzurrun-funtzioaren narriadurari dagokienez. Kohorteen ikerketa biztanleria heldu orokorrean: EPIRCE II.
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111077	Aldaketa proteina-adierazpenean eta AGO2 genearen mRNA biriketako minbizi ez-mikrozitikoaren zelula lerroetan, kimioterapia tratamenduaren aurretik eta harren ostean, eta zelulen heriotzarekin duen harremana. AGO2a isilaraztearen ondorioa zelulen heriotzan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111079	Meduloblastometan arriskua duten irizpide kliniko-molekularren balorazioa: adinaren arabera taldeen ikerketa konparatiboa tumorearen diagnostikoan
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111088	X Sindrome Hauskorraren eramaileen eraginaren ikerketa, Bizkaiko haurdunen aurrera begirako biztanlerian. Jaio aurreko X hauskorraren baheketaren bideragarritasunaren analisisa
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutua	2015111091	OH-DHAren eragina maila hepatiko eta kognitiboan eta Resveratrol-a gibel koipetsu ez-alkoholikoan (NAFL)
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111118	O2aren erauzketaren tasaren ebaluazioa, kirurgia-estresaren markatzaile gisa
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	UIAPB. Bizkaiko osasun-zentroak	2015111129	Osasuneko faktore erabakigarri nagusien neurketa modu erraz, baliodun eta erabilgarrian, lehen mailako osasun arretan erabaki klinikoak hartzeko
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Erakunde Nagusia (Transplanteen Koordinazio Orokorra)	2015111131	Giltzurruneko transplantea Maastricht III. motako asistolian dauden emaleekin: Euskadiko esperientzia
Colegio Oficial De Farmaceuticos De Bizkaia/Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	Bizkaiko Farmazialarien Elkargo Ofiziala	2015111093	Ezerre Programa: Komunitate-farmaziak Vareniclina tratamenduarekiko atxikidura hobetzean duen eraginaren gaineko ikerketa
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111029	Erizaintza heziketak eta komunitateko eragileek emandako jardura fisikoen gaineko programak osatutako ebakuntza aurreko baterako esku-hartzearen eragina belauneko artroplastia ebakuntza jasango duten pazienteengan: ausazko saiakuntza kliniko

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Galdakao-Usansolo Ospitalea	2015111035	PROBE motako (Prospective, Randomized, Open, Blinded for the end-point Evaluators) ikerketa multizentrikoa: Aurrera begirakoa, ausazkotua, irekia, itsua ebaluatzailearentzat, programa estandar batekin alderatzeko iraupen gutxiagoko bihotz-errehabilitazio trinkorako programa baten osteko sindrome koronario akutuen ondorengo bigarren mailako prebentzio-neurrien epe luzerako atxikidura: bihotz-errehabilitazio biziAGOA iraupen GUTXIAGOKO programetan.
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Arabako Unibertsitate Ospitalea	2015111047	Esku-hartzeko programa hauskortasun parametroak hobetzeko Kasuaren Kudeaketa gisa geruzatutako pazienteengan
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Galdakao-Usansolo Ospitalea	2015111075	2014an Barrualde-Galdakao ESIan artatutako emakume haurdunengan Haurdunaldiko Diabetes Mellitusa diagnostikatzeko IADPSG irizpideak eta GEDE irizpideak aplikatu ostean eskuratutako amatasun eta jaiotza inguruko aurkako emaitzen konparaketa
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea	2015111092	Erizaintzako jarduerak identifikatzea gaixotasun kronikoa duten pertsonak gaixoberritzea prebenitzeko jardun-bidean. Adituen taula eta berrikuspen sistematikoa.
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	OSATEK	2015111098	Burmuin konexioaren balorazioa desgaitasun intelektuala duten hurrengan
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Barrualde-Galdakao ESIa	2015111099	Copd Assessment Test-aren (CAT) erabilgarritasuna Clinicad Copd Questionnaire-rekin (CCQ) alderatuta, BGBKren exazerbazioa (EAEPOC) duten pazienteak ospitaleratzeke erabakian eta horien geroko errekupeazioan
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Santa Marina Ospitalea	2015111123	Malnutrizioa eta ospitaleko egonaldia
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea	2015111132	Trastorno mental larria duten eta komunitate-adierazpen tratamendu programaren barruan dauden pertsonen zaintzaileen gaitasunaren ebaluazioa
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Basurtuko Unibertsitate Ospitalea	2015111139	Bularreko minbizia duten emakumeen talde-terapia psikologikorako programaren eraginkortasuna
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Transplantearen Koordinazio Orokorra-Erakunde Nagusia	2015111144	Euskadin organo-emaeleak sortzeko gaitasunaren ebaluazioa: heriotza entzefalikoagatik emaeleak eta Maastricht III. motako asistolian dauden emaeleak
Berrikuntza Eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa	Basurtuko Unibertsitate Ospitalea	2015111153	Diskoidina domeinua duten kinasa hartzaileen ikerketa eta garrantzia lehen mailako bularreko minbizian: Inplikazio diagnostikoak, iragarleak eta terapeutikoak

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Deustuko Elizaren Unibertsitatea	Deustuko Elizaren Unibertsitatea	2015111053	Generoko-indarkeria kasuetan esku hartzea osasungintzaren alorrean
UPV/EHU	Farmazia Fakultatea	2015111050	Epigenetika minbizi kolorrektalean: geneak-dieta elkarreraginak eta ondorioak DNAREN metilazioan
UPV/EHU	UPV/EHU	2015111127	«Haurrak mugimenduan» osasun-programa haurren obesitatea tratatzeko metodo oso gisa euskal biztanlerian ezartzearen ebaluazioa

Balorazio Batzordeak egindako ebaluazioan, finantzarri izateko gutxieneko puntuazioa ez lortzeagatik.

IV. ERANSKINA

2015eko deialdira aurkeztu eta onartu ez diren ikerketa-proiektuen zerrenda:

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Biogurutzeta Osasun Ikerketarako Institutu Elkartea	Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea	2015111124	Birikako fibrosi idiopatikoa diagnostikatu dieten pazienteen artean familiarren kasuak aktiboki bilatzeko ikerketa, Euskal Autonomia Erkidegoari eta Nafarroako Foru Komunitateari dagokienez.

eskabidea epetik kanpo aurkezteagatik (aginduaren 9.5 artikulua)

Erakundea eskatzailea	Gauzatu duen zentroa	Espediente-zenbakia	Titulua
Deflastrat, S.L.	Deflastrat, S.L.	2015111155	Poltsa batean jasotako mortzelazio laparoskopiko elektrikoa

deialdirako aginduan eskatutako dokumentazioa ez aurkezteagatik (aginduaren 10. artikulua)